Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n~' 88, de 
1981 (apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de 
seu Parecer n~' 594, de 1981), que autoriza a Escola Superior de Edu~ 
cação Física de Goiás a contratar operação de crédito no v.ilor de 
Cr$ 9.813.300,00 (nove milhões, oitocentos e treze mil e trezentos 
cruzeiros), tendo 

PARECER, sob n• 595, de 1981, da Comissão 
-de Constituiçao e Justiça, pela constituciomi.lidade e juridici-

Em votação o projeto. 

O Sr. Lázaro Barboza - Peço a palavra, Sr. Presidente, para encami­
nhar a votação. 

O SR. PRESIDENTE (Jarbas Passarinho) - Concedo a palavra ao

[...]

O Senado Federal resolve: 
Art. 1• ~a Escola Superior de Educação Ffsica de Goiãs- ESEFE­

GO, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de 11 de outubro de 1976, do 

Senado Federal, autorizada a contratar urna operação de crédito no valor de 
Cr$ 9.813.300,00 (nove milhõeS, oitocentos e treze mil e trezentos cruzeiros) 
junto à Caixa Econômica Federal mediante a utilização de recursos do Fundo 
de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinada à construção e equi­
pamento de Laboratórios de Esforço Físico, naq.uela Escola, obedecidas as 
.condições admitidas pelo Banco CentraJ do Brasil, no respectivo processo.

[...]

FUSAN. 

ORDEM DO DIA 
I 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 4, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 I 2, de 
1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de Potirendaba (SP) a elevar em 
Cr$ 6.017.802,61 (seis milhões, dezessete mil, oitocentos e dois cruzeiros e ses­
senta e um centavos) o montante d~ sua dívída consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 13 e 14, de 1981, das Comissões: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
- de Munidpios, favorável. 

2 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 5, de 1981 (apre­

[...]

voto vencido do Senador Hugo Ramos. 

6 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 101, de 1981 (apre­
sentado pela CQm_i_s_são de Economia como conclusão de seu Parecer n9 675, 
de 1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de Maceió (AL) a elevar em 
Cr$ 130.213.939.45 {cento e trinta milhões, duzentos e treze mil, novecentos e 
trinta e nove cruZeiros e quarenta e cinco centavos) _o montante de sua dívida 
consolidada, tendo 

PARECERES, sob n's 676 e 677, de 1981, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
-de Municípios, favorãvel. 

7 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 102, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n'i' 678, 
de 1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de Joinvi11e (SC) a elevar em 
CrS: 526.716.000,00 (quinhentos e vinte e seis milhões, setecentos e dezesseis 
mil cruzeiros) o montante de sua divida consolidada, tendo - -

PARECERES, sob nos 679 e 680, de 1981, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
-de Municípios, favorável. 

8 

Discussão, em turno único, da redação final(oferecidapelaComissão de